i расч
номер,- й
2-рО В , £
ш л ц
ьньтй f
яонал!

г Рос
1И • -анизаша Ш I

?ву Pi
' rued

пйнйм ЮВ
il)

О' г у: и., b Центральный банк России
fli
01

С
Г 4 (
j • / uU J

С О Г Л А Ш Е Н И Е
об обеспечении расчетов за взаимные поставки

товаров для государственных нужд

Правительство и Центральный банк Российской Федерации,. Пра-
вительство и Национальный банк Украины согласились о нижеследую-
щем :

Статья 1

Центральный банк Российской Федерации осуществит с Нацио-
нальным банком Украины обмен 4G млрд.рублей на 60 млрд.украинских
карбованцев.

Статья 2

Обмен денежных средств, указанных в статье 1'настоящего
оглашения, осуществляется посредством записи соответствующих
у̂мм'-'йа корреспондентские счета Центрального банка Российской
$<7*ерации и Национального банка Украины.

Статья 3

Средства в рублях, полученные Национальным банком Украины,
шзуются Кабинетом Министров Украины на оплату поставок
'оносителей из Российской Федерации.

Статья 4

Средства в украинских карбованцах, полученные Центральным"
>м Российской Федерации, используются Правительством Россий-
Федерации для оплаты гарантированных Кабинетом Министров

централизованных поставок товаров в согласованных Мингос-
?ой Украины с "Росконтрактом" объемах и ценах в течение

1992 г. и 1 квартала 1993 г. Г "Т F
„jJikllllL

АШ-П8-48273
БАНК РОС "СИ!
1 h ДЬА.Ш^

\/ п о а Р П ЛFЛАМИ

Статья 5

Настоящее Соглашение вступает в силу одновременно с Соглаше-
нием между Мингосресурсов Украины и "Роеконтрактом".

Совершено в г.Москве 27 ноября 1992 г. в двух экземплярах,
каждый на русском и украинском языках, причем оба текста имеют
одинаковую силу.

За Правительство
Российской Федерации

/ / > / /

За Национальный банк
Украины